

Ref. nr.	Vraag	Antwoord
1	Wij moeten het bijgevoegde referentieblad invullen met een referentieproject welke voldoet aan de door u gestelde eisen. Echter u vraagt ook om deze te laten ondertekenen door de ingediende referent. Normaliter zijn onze tevredenheidsverklaringen uiteraard ondertekend door de opdrachtgevers. Mogen we het referentieblad invullen en ondertekenen door onze eigen organisatie en verwijzen naar een bijgevoegde tevredenheidsverklaring welke uiteraard is ondertekend door de desbetreffende opdrachtgever (= referent)? Het is niet gebruikelijk om bij opdrachtgevers te blijven 'leuren' om handtekeningen als je al een getekende tevredenheidsverklaring hebt mogen ontvangen voor een afgerond project.	Dit is akkoord. Bij het indienen van het referentieblad kan worden voldaan door te verwijzen naar een ondertekende tevredenheidsverklaring die als bijlage is bijgevoegd
2	Kunt u de UEA aanleveren welke wij bij de selectie moeten indienen?	Deze zal gelijktijdig met de nota worden gepubliceerd.
3	U vraagt 1 minimumeis uit inzake het uitvoeren van asfaltonderhoudswerkzaamheden gedurende minimaal 2 jaar, waarbij u een periode van drie jaar noemt waarbinnen het project dient te hebben plaatsgevonden. Kunt u ermee instemmen dat voor deze eisen een periode van 5 jaar dient te worden aangehouden (werken) , zoals dit overigens gebruikelijk is en aansluit op de Gids Proportionaliteit?	Akkoord. De periode waarbinnen het project moet zijn uitgevoerd wordt gewijzigd in vijf jaar.
4	Bijlage 1. Referentieformulier, welke door opdrachtgever is verstrekt, moet worden ondertekend door de referent. Normaliter behoeft een referentieformulier niet nogmaals te worden ondertekend door de referent omdat hij al een tevredenheidsverklaring heeft getekend. Dit om te voorkomen dat referenten vaak worden gevraagd om referenties te ondertekenen en daarmee onnodig belast worden. Kunt u aangeven dat een ondertekende tevredenheidsverklaring afdoende is en dat bijlage 1 daarmee niet door de referent hoeft te worden ondertekend?	Zie antwoord vraag 1.
5	Kerncompetentie 1 is voor ons niet geheel duidelijk. Bedoelt u het totale asfaltareaal met een oppervlak van 300.000 m2 of bedoelt u het uitvoeren van asfaltonderhoudswerkzaamheden aan gebiedsontsluitingswegen met een oppervlakte van 300.000 m2 in het areaal?	De 300.000 m2 betreft de oppervlakte van het totale asfaltareaal.
6	Voor referenties is het regel dat deze betrekking mogen hebben op werken van de laatste 5 jaar (Gids Proportionaliteit). Kunt u de eis van 3 jaar wijzigen in 5 jaar?	Zie antwoord vraag 3.
7	Kunt u aangeven hoe de weging van de kwalitatieve gunningscriteria zal zijn ten opzichte van de inschrijfprijs?	Nee, dit kunt u in de gunningsleidraad lezen. Een concept van de gunningsleidraad wordt gepubliceerd met deze Nota.
8	U vraag 1 A4 uit te werken, is dit enkel of dubbelzijdig beschreven?	Dit dient enkelzijdig te zijn beschreven.
9	Het is ons niet geheel duidelijk hoe er beoordeeld wordt. De inschrijver overtreft, voldoet op meerdere aspecten de verwachtingen van de aanbestedende dienst. Kunt u de verwachtingen wat duidelijker specificeren?	U vindt de verwachtingen van de aanbestedende dienst bij deze opdracht onder andere in de hoofdstukken 1 en 4 van de selectieleidraad.
10	U vraagt een om een korte beschrijving in te dienen van 1 A4 met een leesbaar lettertype. Kunt u deze eis specifiek definiëren en voor iedereen duidelijk en helder omschrijven. Lettertype en grootte benoemen.	Dit wordt niet aangepast.
11	U vraagt hoe wij onze organisatie hebben ingericht om de klant te begeleiden in relatie tot het proactief adviseren. Bedoelt u daarmee een beschrijving van onze werkwijze, waarmee wij u proactief adviseren in de totstandkoming van de deelopdrachten?	In deze selectiefase kijkt de aanbestedende dienst met name naar hoe uw organisatie is ingericht op het voldoen aan de eisen en verwachtingen.
12	U vraagt hoe wij het 'proactief adviseren' borgen. Is het daarmee voldoende wanneer wij laten zien met welke tools/organisatie-inrichting wij dit borgen?	Het is aan de aanmeldende partij om af te wegen of dit voldoende zal zijn.
13	3. In de tabel in paragraaf 4.2 benoemt u "de omschrijving is overwegend SMART én samenhangend met de andere onderdelen geformuleerd". Kunt u ons toelichten waar dit naar refereert? Anders geformuleerd: wat zijn de "andere onderdelen"?	De tabel wordt onder andere gebruikt voor aanbestedingen met meerdere kwalitatieve criteria. Voor deze selectiefase wordt deze zin aangepast.

Ontvangen Percelen

4-3-2024

4-3-2024

5-3-2024 Asfalt- Onderhoud en projecten

5-3-2024 Asfalt- Onderhoud en projecten

6-3-2024 Asfalt- Onderhoud en projecten

15-3-2024 Asfalt- Onderhoud en projecten

15-3-2024 Asfalt- Onderhoud en projecten

19-3-2024

19-3-2024 Asfalt- Onderhoud en projecten

19-3-2024 Asfalt- Onderhoud en projecten

19-3-2024 Asfalt- Onderhoud en projecten

19-3-2024 Asfalt- Onderhoud en projecten

19-3-2024 Asfalt- Onderhoud en projecten

14	Kunt een toelichting geven op hoe het prijsdeel uitgevraagd gaat worden in de gunningsfase?	Dit zal gaan op basis van een RAW-staat. Deze staat heeft fictieve hoeveelheden waarbij de inschrijfprijs per bestekspost binnen de bandbreedte van een minimale en maximale inschrijfprijs moet liggen.
15	Het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) is niet zoals vermeld in paragraaf 3.1. toegevoegd als pdf-bestand. Kunt u dit toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?	Zie antwoord vraag 2.
16	U vraagt op het referentieformulier (bijlage 1) om een ondertekening door de referent. Na oplevering van een werk vragen wij bij de opdrachtgever een tevredenheidsverklaring aan conform de ARW2016. Het is vrijwel onmogelijk onze opdrachtgevers voor elke prekwificatie te benaderen om een apart document te ondertekenen. Dit leidt tot ongewenste administratieve belasting. Wij willen u verzoeken dit aan te passen naar alleen het toevoegen van de ondertekende tevredenheidsverklaring.	Zie antwoord vraag 1.
17	Hoe gaat u artikel 3.7 uit de leidraad (manipulatief inschrijven) toepassen/beoordelen op de aanbiedingen?	Dit artikel wordt uit de selectieleidraad geschrapt.
18	Wilt u de UEA als nog publiceren.	Zie antwoord vraag 2.
19	Gaat u ermee akkoord dat het invullen van het referentieblad incl. het bijvoegen van een eerder afgegeven tevredenheidsverklaring voldoende is?	Zie antwoord vraag 1.
20	Het referentieblad moet worden ondertekend door de opdrachtgever van de opgegeven referentieopdracht. Gaat u akkoord met een ondertekende tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever?	Zie antwoord vraag 1.
21	In de aanbestedingsleidraad, pagina 11, 4.2 Selectiecriteria Ervaring onderhoudsadvies refereert u in de omschrijving van de waardering naar doelstellingen van deze aanbesteding. Wat zijn deze doelstellingen?	Zie antwoord vraag 9.
22	Zijn er werkzaamheden te verwachten in 2024?	Zie paragraaf 1.4 van het concept gunningsleidraad.

19-3-2024 Asphalt- Onderhoud en projecten

19-3-2024 Asphalt- Onderhoud en projecten

19-3-2024 Asphalt- Onderhoud en projecten

19-3-2024 Asphalt- Onderhoud en projecten
20-3-2024

20-3-2024

20-3-2024

20-3-2024 Asphalt- Onderhoud en projecten